
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2214
Ano 2024

Página 1 de 19

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Rio Bom
Atos Oficiais

Decretos 2 ................................................................................ 
Portarias 5 ................................................................................ 
Resoluções 6 ............................................................................ 

Licitações e Contratos
Homologação 8 ........................................................................ 

Expediente
Produção editorial: DIÁRIO OFICIAL.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Vereadores de Rio Bom
CNPJ: 81.878.738/0001-58
Telefone: (43) 3468-1255
Celular:
E-mail: camarariobom2002@yahoo.com.br
Rua Goiás , nº 117 - Centro - CEP: 86830-000
Rio Bom - PR
Prefeitura Municipal de Rio Bom
CNPJ: 75.771.212/0001-71
Telefone: (43) 3468-1255
Celular:
E-mail: prefeitura@riobom.pr.gov.br
Avenida Curitiba , nº 65 - Centro - CEP: 86830-000
Rio Bom - PR
Site: www.riobom.pr.gov.br

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Rio Bom 
Estado do Paraná 

 Praça Heinrich Schellworth, 65 -  CNPJ: 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (43) 3468 1123 

 
 
 

 
 

 

DECRETO Nº 81/2024 
 
 
                                                   SÚMULA: Dispõe sobre exoneração de 
Cargo em Comissão. 
 
                                                      O Prefeito Municipal de Rio Bom, Estado 
do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 
 
 

DECRETA 
 
 
                                                    Art. 1º - Fica exonerado com data retroativa 
1º de abril de 2024 do cargo de Provimento em Comissão de SECRETARIO 
MUNICIPAL AGRICULTURA, PECUARIA E MEIO AMBIENTE, o Sr. 
EDERSON JOAO BRAZ portador do RG. nº 11.040.966-4 e do CPF. nº 
082.841.419-06nomeado através do Decreto nº. 27/2023 de 10 de fevereiro de 
2023. 
 
                                                    Art. 2º - Este decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario. 
 
 
                                                   Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, 
ao 1º  dia do mês de abril de 2024. 
 
 
 
 

Moises Jose de Andrade 
Prefeito Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2214
Ano 2024

Página 2 de 19

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Rio Bom
Atos Oficiais

Decretos

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Prefeitura Municipal de Rio Bom 
Estado do Paraná 

 Praça Heinrich Schellworth, 65 -  CNPJ: 75. 771.212/ 0001-71  -  Fone: (43) 3468 1123 

 
 
 

 
 

 

DECRETO Nº 82/2024 
 
 
                                                   SÚMULA: Dispõe sobre nomeação para 
Cargo em Comissão. 
 
                                                      O Prefeito Municipal de Rio Bom, Estado 
do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, 
 
 
 

DECRETA 
 
 
                                                     Art. 1º - Fica nomeado com data retroativa 
à 1° de abril de 2024 para ocupar o cargo de Provimento em Comissão de 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E MEIO 
AMBIENTE, o Sr. ANTONIO JOSE FERNANDES portador do RG. 2.107.978 e 
do CPF. 487.450.579-15. 
 
                                                     Art. 2º - Este decreto entra em vigor na 
data de sua publicação, revogadas as disposições em contrario. 
 
 
                                                     Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, 
aos 04 dias do mês de abril de 2024. 
 
 
 
 

Moises Jose de Andrade 
Prefeito Municipal 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2214
Ano 2024

Página 3 de 19

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Rio Bom
Atos Oficiais

Decretos

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM

Estado do Paraná
  Avenida Curitiba, 65 – CNPJ : 75. 771.212/ 0001-71 - Fone: (043) 3468 1123

e-mail: prefeitura@riobom.pr.gov.br

9 SEC.MUN.DE VIACAO, OBRAS, SERV. PUBLICOS

09.04 DIVISAO DE VIACAO

10.000,00R$                

0 FONTE DE RECURSOS: 0 -  Recursos Ordoinários (Livre) Despesa: 395

9 SEC.MUN.DE VIACAO, OBRAS, SERV. PUBLICOS

09.06 DIVISAO DE SERVICOS PUBLICOS RURAIS

10.000,00R$                

0 FONTE DE RECURSOS: 0 -  Recursos Ordoinários (Livre) Despesa: 434

MOISÉS JOSÉ DE ANDRADE

Prefeito Municipal

                                                                             Artº. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o 

presente DECRETO em vigor na data de sua publicação.

                                                                     Registre e Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, Estado do Paraná, aos quatro dias do mês de Abril de 2024.

26.782.0029.2.066.000 Manutencao e Conservacao de Estradas Rurais

3.3.90.30.00.00.00 MATERIAL DE CONSUMO...............................................................................

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM 

Artº. 2º - Como Recursos para abertura de que trata o Artigo anterior do presente DECRETO no valor de R$ 

10.000,00 (Dez mil reais) como ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO nas seguintes fontes de recursos:

DECRETO Nº 83/2024

SÚMULA: ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR COMO 
ESPECIFICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BOM ESTADO DO 
PARANÁ NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E DE ACORDO 
COM A LEI 38/2023 DE 31/10/2023.                                                   

DECRETA:

Artº. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no Orçamento programa do Município de Rio Bom – Paraná, para 
Exercício de 2024, abertura crédito suplementar no valor de R$ 10.000,00 (Dez mil reais) por ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO 
para inclusão nos seguintes programas:

26.782.0029.2.060.000 Manutencao do Departamento de Viacao e Transp

3.3.90.39.00.00.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA................................

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2214
Ano 2024

Página 4 de 19

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Rio Bom
Atos Oficiais

Decretos

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
RIO BOM - Estado do Paraná 

                   Avenida Curitiba, 65 –CNPJ : 23.848.604/ 0001-98 - Fone: (043) 3468 1142 
e-mail: educacao@riobom.pr.gov.br 

  

   

PORTARIA Nº 83/2024 

 

 

                                                  O Presidente da Autarquia Municipal de 
Educação de Rio Bom, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais,   

  
 

 R E S O L V E: 

 
 

                     CONCEDER à servidora pública municipal 
Sr.ª VILMA DE SOUZA PEREIRA, portadora do RG N° 3.046.912-7v e do CPF. 
N° 559.405.799-49, ocupante do cargo de PROFESSORA, período suplementar 
de 20 (vinte) horas semanais para ministrar aulas na Escola Municipal Monteiro 
Lobato, com data retroativa 01.03.2024 conforme consta no Art. 54, inciso I da 
Lei Municipal nº 003/2006. 
 

                                      Façam-se as comunicações necessárias. 
        Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 
 
     

                   Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, aos 
04 dias do mês de abril de 2024. 

 
 
 
 

Moises Jose de Andrade 

Prefeito Municipal 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2214
Ano 2024

Página 5 de 19

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Rio Bom
Atos Oficiais

Portarias

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Lei Federal nº. 8742/93 – Lei Municipal nº. 19/2023 de 12 de julho de 2023
Rua Ayrton Senna da Silva, S/N - Fone (43) 3468 1124

cmas@riobom.pr.gov.br
RIO BOM -PR.

RESOLUÇÃO Nº14/2024

SÚMULA:  Aprovar a devolução dos saldos das ações
do COVID no SUAS -para Alimentos e para as ações do
COVID  no  SUAS  para  EPI,  conforme  estabelece  a
Portaria 369/2020.

   O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no

uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal nº. 8.742 de 07 de Dezembro

de 1993 e a Lei  Municipal  nº.  008/95,  com alterações introduzidas pela  lei

022/2010  e 015/2012, e,

                                   Considerando a deliberação da Plenária realizada em 12
de março de 2024.
                                   RESOLVE :

Art. 1º.  Aprovar a devolução dos saldos das ações do COVID no SUAS -para

Alimentos , no valor de R$ 80,00 ( oitenta reais) e para as ações do COVID no

SUAS para EPI, no valor de R$ R$ 8,10 (oito reais e dez centavos) conforme

estabelece a Portaria 369/2020.

Art. 2º.  – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                           Rio Bom, 13 de março de 2024.

Rosana Dias dos Santos
Presidente do CMAS

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2214
Ano 2024

Página 6 de 19

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Rio Bom
Atos Oficiais

Resoluções

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Lei Federal nº. 8742/93 – Lei Municipal nº. 19/2023 de 12 de julho de 2023
Rua Ayrton Senna da Silva, S/N - Fone (43) 3468 1124

cmas@riobom.pr.gov.br
RIO BOM -PR.

                                    RESOLUÇÃO Nº15/2024

SÚMULA:  Aprovar  o  Plano  de  Reprogramação  dos
Recursos do Programa De Fortalecimento Emergencial do
Atendimento  do  Cadastro  Único  No  Sistema  Único  da
Assistência  Social  (PROCAD  SUAS/2023)     para  o
exercício 2024. 

   O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, no

uso das atribuições que lhe confere a Lei Federal nº. 8.742 de 07 de Dezembro

de 1993 e a Lei  Municipal  nº.  008/95,  com alterações introduzidas pela  lei

022/2010  e 015/2012, e,

                                   Considerando a deliberação da Plenária realizada em 12
de março de 2024.
                                   RESOLVE :

Art. 1º.  Aprovar o Plano de Reprogramação dos Recursos do Programa De
Fortalecimento Emergencial  do Atendimento do Cadastro Único No Sistema
Único da Assistência Social (PROCAD SUAS/2023)    para o exercício 2024. 

Art. 2º. – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

                                                                           Rio Bom, 13 de março de 2024.

Rosana Dias dos Santos
Presidente do CMAS

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2214
Ano 2024

Página 7 de 19

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Rio Bom
Atos Oficiais

Resoluções

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Proc. Administrativo 23- 945/2024

De: Luiz S. - SEMFI-LICIT

Para: SEMFI-LICIT - Divisão de Licitação 

Data: 04/04/2024 às 17:29:45

Setores envolvidos:

EXEC, SEMFI-CONTAB, SEMFI-LICIT, SEMEL, EXEC-ASSEJUR, LEP-Executivo

contratação de empresa para locação de estruturas

 

 

_

Luiz Ricardo Moro da Silva 

Diretor de Licitação

Anexos:

HOMOLOGACAO.pdf

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

O
IS

ÉS
 J

O
SE

 D
E 

AN
D

R
AD

E
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//r
io

bo
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

7C
58

-2
73

1-
D

8E
4-

58
54

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

C
58

-2
73

1-
D

8E
4-

58
54

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2214
Ano 2024

Página 8 de 19

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Rio Bom
Licitações e Contratos

Homologação

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FL EVENTOS LTDA  097 49.680.843/0001-75 618,00 580,00 Sim

2 NAZZA SERVICOS TERCERIZADOS  135 20.555.377/0001-14 618,00 585,00 0,86 Sim

3 CLAUDIA TEREZA FRANCO MOURA  131 09.570.865/0001-68 618,89 600,00 2,56 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/04/2024 17:26:40
Tenda tamanho de 4 x4 metros = 16 metros -cobertura pirametr

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Tenda tamanho de 4 x4 metros = 16 metros -cobertura pirametral em lona na cor branca, altura pé direito 2,5 metros na 
extremidade e 4 metros na sua ponta com calha em toda sua extensão lateral 
Quantidade: 6 Valor Unit.: 580,00 Valor Total: 3.480,00

Marca: Serviço Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FL EVENTOS LTDA  149 49.680.843/0001-75 800,00 704,00 Sim

2 NAZZA SERVICOS TERCERIZADOS  093 20.555.377/0001-14 800,00 705,00 0,14 Sim

3 CLAUDIA TEREZA FRANCO MOURA  045 09.570.865/0001-68 800,83 750,00 6,38 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/04/2024 17:26:40
Tenda tamanho de 5 x 5 metros = 25 metros -cobertura piramet

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Tenda tamanho de 5 x 5 metros = 25 metros -cobertura pirametral em lona na cor branca, altura pé direito 2,5 metros na 
extremidade e 4 metros na sua ponta com calha em toda sua extensão lateral 
Quantidade: 8 Valor Unit.: 704,00 Valor Total: 5.632,00

Marca: Serviço Modelo: 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/04/2024 17:26:41
Tenda tamanho de 10 x 05 metros = 50 metros - cobertura pira

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024
Processo Administrativo Nº 24/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSE CARLOS DE PAULA
Data de Publicação: 18/03/2024 17:11:45

1 de 4Gerado em: 04/04/2024 17:26:42

MUNICIPIO DE RIO BOM
RIO BOM-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  M

O
IS

É
S

 J
O

S
E

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//r

io
bo

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
7C

58
-2

73
1-

D
8E

4-
58

54
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
C

58
-2

73
1-

D
8E

4-
58

54

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2214
Ano 2024

Página 9 de 19

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FL EVENTOS LTDA  140 49.680.843/0001-75 1.550,00 1.190,00 Sim

2 NAZZA SERVICOS TERCERIZADOS  116 20.555.377/0001-14 1.540,00 1.200,00 0,84 Sim

3 CLAUDIA TEREZA FRANCO MOURA  099 09.570.865/0001-68 1.550,00 1.300,00 8,33 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Tenda tamanho de 10 x 05 metros = 50 metros - cobertura pirametral em lona na cor branca, altura pé direito 2,5 metros 
na extremidade e 4 metros na sua ponta com calha em toda sua extensão lateral
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.190,00 Valor Total: 1.190,00

Marca: Serviço Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FL EVENTOS LTDA  093 49.680.843/0001-75 1.561,00 1.279,00 Sim

2 NAZZA SERVICOS TERCERIZADOS  022 20.555.377/0001-14 1.561,00 1.280,00 0,08 Sim

3 CLAUDIA TEREZA FRANCO MOURA  132 09.570.865/0001-68 1.561,67 1.400,00 9,38 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 04/04/2024 17:26:41
Tenda tamanho de 10 x 10 metros = 100 metros -cobertura pira

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Tenda tamanho de 10 x 10 metros = 100 metros -cobertura pirametral em lona na cor branca, altura pé direito 2,5 metros 
na extremidade e 4 metros na sua ponta com calha em toda sua extensão lateral 
Quantidade: 25 Valor Unit.: 1.279,00 Valor Total: 31.975,00

Marca: Serviço Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FL EVENTOS LTDA  126 49.680.843/0001-75 36,00 35,40 Sim

2 NAZZA SERVICOS TERCERIZADOS  080 20.555.377/0001-14 35,89 35,49 0,25 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 04/04/2024 17:26:41
Fechamento em lata = na cor prata paines com 2 metros 02x 2,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M
Descrição: Fechamento em lata = na cor prata paines com 2 metros 02x 2,20 altura e largura
Quantidade: 50 Valor Unit.: 35,40 Valor Total: 1.770,00

Marca: Serviço Modelo: 

2 de 4Gerado em: 04/04/2024 17:26:42

MUNICIPIO DE RIO BOM
RIO BOM-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  M

O
IS

É
S

 J
O

S
E

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//r

io
bo

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
7C

58
-2

73
1-

D
8E

4-
58

54
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
C

58
-2

73
1-

D
8E

4-
58

54

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2214
Ano 2024

Página 10 de 19

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FL EVENTOS LTDA  029 49.680.843/0001-75 33,30 32,79 Sim

2 NAZZA SERVICOS TERCERIZADOS  033 20.555.377/0001-14 33,30 32,80 0,03 Sim

3 CLAUDIA TEREZA FRANCO MOURA  007 09.570.865/0001-68 33,33 33,33 1,62 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 04/04/2024 17:26:41
Fechamento em lona na cor branca anti chamas com 1 metro de

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M
Descrição: Fechamento em lona na cor branca anti chamas com 1 metro de altura tipo balcão ou com 2 metros de altura ou com 3 
metros de altura em caso de tendas 10 x10 metros
Quantidade: 200 Valor Unit.: 32,79 Valor Total: 6.558,00

Marca: Serviço Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FL EVENTOS LTDA  089 49.680.843/0001-75 18.633,00 10.398,56 Sim

2 VIA SOM BRASIL LTDA ME  009 04.473.887/0001-96 18.600,00 10.400,00 0,01 Sim

3 NAZZA SERVICOS TERCERIZADOS  047 20.555.377/0001-14 18.600,00 18.600,00 78,85 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 04/04/2024 17:26:41
Palco profissional tamanho 12 x 08 metros = 96 metros quadra

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Palco profissional tamanho 12 x 08 metros = 96 metros quadrados, Com 02 (Dois) metro de Altura (do chão ao Piso do 
Palco) estrutura em aço, pé direito de 9,5 metros, espaço pé direito até cobertura de 6 metros com escada de acesso lateral, com 2 
camarim ao lado do palco de 04 x04 metros cobertura em lona anti chamas, fechamentos nas laterais em tela preta e fundo em tela 
preta, piso de madeira de assoalho
Quantidade: 1 Valor Unit.: 10.398,56 Valor Total: 10.398,56

Marca: Serviço Modelo: 

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   MOISES JOSE DE ANDRADE

3 de 4Gerado em: 04/04/2024 17:26:42

MUNICIPIO DE RIO BOM
RIO BOM-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  M

O
IS

É
S

 J
O

S
E

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//r

io
bo

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
7C

58
-2

73
1-

D
8E

4-
58

54
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
C

58
-2

73
1-

D
8E

4-
58

54

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2214
Ano 2024

Página 11 de 19

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


4 de 4
G

erado em
: 04/04/2024 17:26:42

M
U

N
IC

IPIO
 D

E R
IO

 B
O

M
R

IO
 B

O
M

-PR

Assinado por 1 pessoa:  MOISÉS JOSE DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://riobom.1doc.com.br/verificacao/7C58-2731-D8E4-5854 e informe o código 7C58-2731-D8E4-5854

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2214
Ano 2024

Página 12 de 19

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7C58-2731-D8E4-5854

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MOISÉS JOSE DE ANDRADE (CPF 487.XXX.XXX-72) em 04/04/2024 17:52:40 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://riobom.1doc.com.br/verificacao/7C58-2731-D8E4-5854

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2214
Ano 2024

Página 13 de 19

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Proc. Administrativo 23- 945/2024

De: Luiz S. - SEMFI-LICIT

Para: SEMFI-LICIT - Divisão de Licitação 

Data: 04/04/2024 às 17:29:45

Setores envolvidos:

EXEC, SEMFI-CONTAB, SEMFI-LICIT, SEMEL, EXEC-ASSEJUR, LEP-Executivo

contratação de empresa para locação de estruturas

 

 

_

Luiz Ricardo Moro da Silva 

Diretor de Licitação

Anexos:

HOMOLOGACAO.pdf

As
si

na
do

 p
or

 1
 p

es
so

a:
  M

O
IS

ÉS
 J

O
SE

 D
E 

AN
D

R
AD

E
Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//r
io

bo
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/v
er

ifi
ca

ca
o/

7C
58

-2
73

1-
D

8E
4-

58
54

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 7

C
58

-2
73

1-
D

8E
4-

58
54

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2214
Ano 2024

Página 14 de 19

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Rio Bom
Licitações e Contratos

Homologação

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FL EVENTOS LTDA  097 49.680.843/0001-75 618,00 580,00 Sim

2 NAZZA SERVICOS TERCERIZADOS  135 20.555.377/0001-14 618,00 585,00 0,86 Sim

3 CLAUDIA TEREZA FRANCO MOURA  131 09.570.865/0001-68 618,89 600,00 2,56 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/04/2024 17:26:40
Tenda tamanho de 4 x4 metros = 16 metros -cobertura pirametr

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Tenda tamanho de 4 x4 metros = 16 metros -cobertura pirametral em lona na cor branca, altura pé direito 2,5 metros na 
extremidade e 4 metros na sua ponta com calha em toda sua extensão lateral 
Quantidade: 6 Valor Unit.: 580,00 Valor Total: 3.480,00

Marca: Serviço Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FL EVENTOS LTDA  149 49.680.843/0001-75 800,00 704,00 Sim

2 NAZZA SERVICOS TERCERIZADOS  093 20.555.377/0001-14 800,00 705,00 0,14 Sim

3 CLAUDIA TEREZA FRANCO MOURA  045 09.570.865/0001-68 800,83 750,00 6,38 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/04/2024 17:26:40
Tenda tamanho de 5 x 5 metros = 25 metros -cobertura piramet

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Tenda tamanho de 5 x 5 metros = 25 metros -cobertura pirametral em lona na cor branca, altura pé direito 2,5 metros na 
extremidade e 4 metros na sua ponta com calha em toda sua extensão lateral 
Quantidade: 8 Valor Unit.: 704,00 Valor Total: 5.632,00

Marca: Serviço Modelo: 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/04/2024 17:26:41
Tenda tamanho de 10 x 05 metros = 50 metros - cobertura pira

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2024
Processo Administrativo Nº 24/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOSE CARLOS DE PAULA
Data de Publicação: 18/03/2024 17:11:45

1 de 4Gerado em: 04/04/2024 17:26:42

MUNICIPIO DE RIO BOM
RIO BOM-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  M

O
IS

É
S

 J
O

S
E

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//r

io
bo

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
7C

58
-2

73
1-

D
8E

4-
58

54
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
C

58
-2

73
1-

D
8E

4-
58

54

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2214
Ano 2024

Página 15 de 19

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FL EVENTOS LTDA  140 49.680.843/0001-75 1.550,00 1.190,00 Sim

2 NAZZA SERVICOS TERCERIZADOS  116 20.555.377/0001-14 1.540,00 1.200,00 0,84 Sim

3 CLAUDIA TEREZA FRANCO MOURA  099 09.570.865/0001-68 1.550,00 1.300,00 8,33 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Tenda tamanho de 10 x 05 metros = 50 metros - cobertura pirametral em lona na cor branca, altura pé direito 2,5 metros 
na extremidade e 4 metros na sua ponta com calha em toda sua extensão lateral
Quantidade: 1 Valor Unit.: 1.190,00 Valor Total: 1.190,00

Marca: Serviço Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FL EVENTOS LTDA  093 49.680.843/0001-75 1.561,00 1.279,00 Sim

2 NAZZA SERVICOS TERCERIZADOS  022 20.555.377/0001-14 1.561,00 1.280,00 0,08 Sim

3 CLAUDIA TEREZA FRANCO MOURA  132 09.570.865/0001-68 1.561,67 1.400,00 9,38 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 04/04/2024 17:26:41
Tenda tamanho de 10 x 10 metros = 100 metros -cobertura pira

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Tenda tamanho de 10 x 10 metros = 100 metros -cobertura pirametral em lona na cor branca, altura pé direito 2,5 metros 
na extremidade e 4 metros na sua ponta com calha em toda sua extensão lateral 
Quantidade: 25 Valor Unit.: 1.279,00 Valor Total: 31.975,00

Marca: Serviço Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FL EVENTOS LTDA  126 49.680.843/0001-75 36,00 35,40 Sim

2 NAZZA SERVICOS TERCERIZADOS  080 20.555.377/0001-14 35,89 35,49 0,25 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 04/04/2024 17:26:41
Fechamento em lata = na cor prata paines com 2 metros 02x 2,

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M
Descrição: Fechamento em lata = na cor prata paines com 2 metros 02x 2,20 altura e largura
Quantidade: 50 Valor Unit.: 35,40 Valor Total: 1.770,00

Marca: Serviço Modelo: 

2 de 4Gerado em: 04/04/2024 17:26:42

MUNICIPIO DE RIO BOM
RIO BOM-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  M

O
IS

É
S

 J
O

S
E

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//r

io
bo

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
7C

58
-2

73
1-

D
8E

4-
58

54
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
C

58
-2

73
1-

D
8E

4-
58

54

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2214
Ano 2024

Página 16 de 19

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FL EVENTOS LTDA  029 49.680.843/0001-75 33,30 32,79 Sim

2 NAZZA SERVICOS TERCERIZADOS  033 20.555.377/0001-14 33,30 32,80 0,03 Sim

3 CLAUDIA TEREZA FRANCO MOURA  007 09.570.865/0001-68 33,33 33,33 1,62 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 04/04/2024 17:26:41
Fechamento em lona na cor branca anti chamas com 1 metro de

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: M
Descrição: Fechamento em lona na cor branca anti chamas com 1 metro de altura tipo balcão ou com 2 metros de altura ou com 3 
metros de altura em caso de tendas 10 x10 metros
Quantidade: 200 Valor Unit.: 32,79 Valor Total: 6.558,00

Marca: Serviço Modelo: 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 FL EVENTOS LTDA  089 49.680.843/0001-75 18.633,00 10.398,56 Sim

2 VIA SOM BRASIL LTDA ME  009 04.473.887/0001-96 18.600,00 10.400,00 0,01 Sim

3 NAZZA SERVICOS TERCERIZADOS  047 20.555.377/0001-14 18.600,00 18.600,00 78,85 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 04/04/2024 17:26:41
Palco profissional tamanho 12 x 08 metros = 96 metros quadra

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UN
Descrição: Palco profissional tamanho 12 x 08 metros = 96 metros quadrados, Com 02 (Dois) metro de Altura (do chão ao Piso do 
Palco) estrutura em aço, pé direito de 9,5 metros, espaço pé direito até cobertura de 6 metros com escada de acesso lateral, com 2 
camarim ao lado do palco de 04 x04 metros cobertura em lona anti chamas, fechamentos nas laterais em tela preta e fundo em tela 
preta, piso de madeira de assoalho
Quantidade: 1 Valor Unit.: 10.398,56 Valor Total: 10.398,56

Marca: Serviço Modelo: 

_________________________________________________________________________
AUTORIDADE:   MOISES JOSE DE ANDRADE

3 de 4Gerado em: 04/04/2024 17:26:42

MUNICIPIO DE RIO BOM
RIO BOM-PR

A
ss

in
ad

o 
po

r 1
 p

es
so

a:
  M

O
IS

É
S

 J
O

S
E

 D
E

 A
N

D
R

A
D

E
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//r

io
bo

m
.1

do
c.

co
m

.b
r/v

er
ifi

ca
ca

o/
7C

58
-2

73
1-

D
8E

4-
58

54
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 7
C

58
-2

73
1-

D
8E

4-
58

54

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2214
Ano 2024

Página 17 de 19

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


4 de 4
G

erado em
: 04/04/2024 17:26:42

M
U

N
IC

IPIO
 D

E R
IO

 B
O

M
R

IO
 B

O
M

-PR

Assinado por 1 pessoa:  MOISÉS JOSE DE ANDRADE
Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://riobom.1doc.com.br/verificacao/7C58-2731-D8E4-5854 e informe o código 7C58-2731-D8E4-5854

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2214
Ano 2024

Página 18 de 19

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico


VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7C58-2731-D8E4-5854

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MOISÉS JOSE DE ANDRADE (CPF 487.XXX.XXX-72) em 04/04/2024 17:52:40 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://riobom.1doc.com.br/verificacao/7C58-2731-D8E4-5854

DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Rio Bom

Edição nº 2214
Ano 2024

Página 19 de 19

www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 05 de Abril de 2024

DIÁRIO OFICIAL - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.riobom.pr.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2024-04-05T07:37:35-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




